Y

^a, *In c. futurā 15. 12. q. 1.*
& in collectione Isidori Lutetiae bis impressa.

^b, *S. De la professiō instauratis Ordin. milit.*

Num. 64,

^{D.} *Aug. contra Petilianū lib. 2. cap. 88. & in c. pro membris 23. q. 3.*

^d, *Idem in c. noli 23. q. 1.*

Num. 65:

a. D. Thom. 2.2. q. 188. art.
2. Vazquez 1.105. nro. 46.
cum seq. Greg. Lop. in d. l.
1. tit. 7. p. 1. col. 3. Mastr.
decis. 289. d. n. 102.

b. Idem D. Thom. in opusc.
de Relig. Nauar. de reddit.
q. I. monet. 28.

c. Mastril. d. decis. 289. d.
n. 153.

d. Arist. 1. eth. 10. Mc.
voch. cons. 244. n. 34. c. 35

e. D. Ambr. c. 27. de offic.
C in c. fortitudo cum alijs
23. q. 2.

Y es doctrina esta del Angelico Doctor Santo Tomas a por dos argumentos que forma, viendo que poco antes se auian aprobado, y confirmado por la Sede Apostolica estas Religiones Militares. El primero es: *Quod cuiusque perfectae Religionis status ordinatur ad perfectionem charitatis, qua quidem charitas dilectionem Dei, et proximi comprehendit: Religio igitur Militaris in predictum finem charitatis ordinata perfecta Religio est: Et Deo maximè placet, uti bella Davidis Abraham, et Machabaeorum.*

b. El segundo: Quoniam status paenitentia est Religio, militia pro charitate Christi, et proximi usque ad sacrificium mortis est perfecta paenitentia, et charitas, quia nemo maiorem charitatem habet, quam ut tradat animam suam pro amico suo. Igitur hac militia sic ordinata est perfecta Religio. Y assi Mastrillo sigue, y pondera esta conclusion, y filogismo, diciendo, que estos Caualleros son verdaderos Religiosos militares en la contemplativa, y activa: *c. Dei amor, et propter finem fidei eius, et charitatis proximi se exponendo morti, et martyrio laborum, et periculum, in ergastulis si capti sunt ab inimicis, vel in castris militando, affligendo corpora sua, magis quam abstinentijs, et alijs macerationibus opera utriusque misericordia adimplenti.* Y en quanto a su fin, instituto, y profession no se les puede negar la bondad, y perfeccion, que dice el Filosofo *d. de lo que no se circumscribe en terminos limitados: Bonum eo melius est, quo magis se difundit;* pues profesan expressamente sacrificar sus vidas por la defensa de la Fe, y de sus Fieles, cuya dedicacion, y propósito de fortaleza dice San Ambrosio *e que está lleno de justicia: Fortiudo que vel in bello tueretur a barbaris patriam, vel domi defendit*

dit infirmos, vel à la tronibus socios plena iustitia est.
 Y esta professada fortaleza tambien està llena
 de piedad, ^a y religion; como la del valiente Ma-
 cabeo, vno de los mejores de la fama , cuyo ze-
 lo, fin, y proposito professan los Caualleros de
 las tres Ordenes militares,diziendo ^b *Erigamus*
dejectionem populi nostri, Et pugnemus pro populo
nostro, Et sanctis nostris, Et congregatus est Connun-
tus (lo mismo que refiere Alexandro III. ^c en la
 Bula de confirmacion; y *a sus Hermanos Clerigos,*
y legos, assi presentes, como por venir, en comun vi-
da professo para perpetua memoria, bendito Dios
en sus dones, Et c. Y en la Bula de Inocécio VIII.
à la Santa Sede Apostolica deuotos, y que continua-
memente pelean contra los infieles, y guerrean no sin
grandes peligros de sus personas por la defensa de la
Religió Christiana, y de la santa Fe) ut essent prepa-
rati in prælii, Et orarent, Et petere misericordia,
Et miserationes. Quonia melius est nos mori in bello,
quam videre mala gentis nostra, Et sanctorum.